

Beslutningsprotokollat - Stiftsrådet i Københavns stift

<p>Beslutningsprotokol fra møde i Stiftsrådet</p> <p><u>Torsdag den 11. februar 2016 kl. 16.30 – 20.00 i Bispegården, Nørregade 11, 1165 København K.</u></p> <p>For mødet er fastsat følgende dagsorden:</p> <p><u>1. Godkendelse af dagsorden.</u></p> <p><u>2. Fællesfondens budgetsamråd.</u> Orientering v/ Jens Andersen.</p> <p><u>3. Fælles kapitalforvaltning.</u> Orientering v/ Ole Pagels.</p> <p><u>4. Stiftsmidlerne.</u> a. Orientering om årsregnskab og årsrapport samt meddelelse af fuldmagt til formanden til underskrift af årsregnskab og årsrapport. b. Fastsættelse af ind- og udlånsrente for 2017.</p> <p><u>5. Bindende stiftsbidrag - 2015</u> Orientering om økonomisk status for bindende stiftsbidrag 2015.</p>	<p>Afbud fra: Tom Allan, Jens Andersen og Ole Pagels.</p> <p>Ad 1. Der blev uddelt bilag vedrørende stiftsmidlernes regnskab, fastsættelse af indlåns- og udlånsrente samt supplerende bilag vedrørende bindende stiftsbidrag 2017.</p> <p>Ad 2. Ingen bemærkninger.</p> <p>Ad 3. Ingen bemærkninger.</p> <p>Ad 4. a. Anne Margrethe Andersen orienterede om årsregnskab for stiftsmidlerne. b. Stiftsrådet fastsatte udlånsrenten til 2 % og indlånsrenten til 1 %.</p> <p>Ad 5. Anne Margrethe Andersen orienterede om status for bindende stiftsbidrag for 2015. Der forventes et lidt mindre forbrug end forventet.</p>
---	---












Beslutningsprotokollat - Stiftsrådet i Københavns stift

<p><u>6. Bindende stiftsbidrag 2016.</u> Behandling af indkomne ansøgninger fra:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Ansøgning fra KFUM og KFUK vedrørende tilskud til deltagelse i Børnefestival 2016 i Holstebro.b) Bornholms provsti. Dækning af underskud/merforbrug i forbindelse med samlesangsprojekt med deltagelse af børn fra hele Bornholm. Merudgift 4.131,84 kr. <p><u>7. Bindende stiftsbidrag 2017.</u></p> <p>a. Fastsættelse af rammebeløb for 2017.</p> <p>b. Nedsættelse af et udvalg til at behandle de indkomne ansøgninger med henblik på at afgive indstilling til Stiftsrådet om det endelige budget for 2017.</p> <p><u>8. Møde med budgetudvalget og provstiudvalgene i Amagerland, Frederiksberg og Bornholms provstier.</u> Drøftelse af mulige emner til det kommende møde.</p> <p><u>9. Fra Folkekirke & Religionsmøde: Rapport fra ”Tænketank vedr. udredning og anbefalinger om religionsmødekvalifikationer i</u></p>	<p>Ad 6.</p> <ul style="list-style-type: none">a. Stiftsrådet besluttede at dække deltagergebyr for op til 10 deltagere fra Københavns Stift.b. Stiftsrådet godkendte ansøgningen. <p>Ad 7.</p> <ul style="list-style-type: none">a. Stiftsrådet fastsatte det bindende stiftsbidrag for 2017 til i alt 4.248.272. kr.b. Stiftsrådet nedsatte et udvalg bestående af Gorm Skat Petersen, Leif G. Christensen og Erik Andreassen. <p>Ad 8.</p> <p>Stiftsrådet drøftede mulige emner til mødet med budgetudvalget og provstiudvalgene, bl.a. dåbstallet i København, finansieringen af nye kirker i Sydhavn, Ørestad og Nordhavn og størrelsen på det bindende stiftsbidrag.</p> <p>Ad 9.</p> <p>Ingen bemærkninger.</p>
--	--

Beslutningsprotokollat - Stiftsrådet i Københavns stift

<p><u>fremtidens uddannelsesforløb for præster i folkekirken”.</u></p> <p><u>10. Nyt fra udvalgene under Stiftsrådet.</u> Orientering ved stiftsrådets medlemmer af de enkelte udvalg.</p> <p><u>11. Siden sidst.</u></p> <p><u>12. Næste møde.</u> 10. marts 2016</p>	<p>Ad 10.</p> <p>Finn Vejlgård orienterede fra Stiftsudvalget Børn i Kirken om en gennemført spørgeskemaundersøgelse samt en opfølgende workshop, bl.a. mhp. udarbejdelse af et idekatalog. Finn Vejlgård orienterede endvidere fra Stiftsudvalget for Efteruddannelse.</p> <p>Erik Andreassen orienterede fra udvalg for Diakoni, bl.a. om tiltag efter konferencen Unge og Ensomhed. Erik Andreassen orienterede videre om en forestående studietur til Amsterdam og Rotterdam.</p> <p>Erik Andreassen orienterede fra Religionspædagogisk Udvalg.</p> <p>Niels Underbjerg orienterede fra Stiftsudvalg Folkekirken Messesællesskab. Arbejdet er ved at blive løbet i gang, og der er deltaget på 2 messer - bryllupsmesse og Krop-Sind-Ånd.</p> <p>Inge Lise Pedersen orienterede fra stiftsudvalget Folkekirke og Religionsmøde.</p> <p>Helle Krogh Madsen orienterede fra Stiftsudvalget for Gudstjenester og Salmer.</p> <p>Peter Skov Jakobsen orienterede fra Mellemkirkeligt Stiftsudvalg. Udvalget planlægger en tur til Wittenberg. Stiftsudvalget er i sit arbejde endvidere optaget af flygtningesituationen.</p> <p>Annette Kaas orienterede fra møde med Folkekirken Mellemkirkelige Råd, Stiftsudvalgene og Stiftsrådene.</p> <p>Ad 11. Ingen bemærkninger.</p> <p>Ad 12. Det blev aftalt, at mødet den 12. maj 2016 kombineres ned</p>
--	---

Beslutningsprotokollat - Stiftsrådet i Københavns stift

12. maj 2016 * september 2016 15. november 2016	en besigtigelse i Nordhavnsområdet. Der udsendes nyt datoforslag for mødet i september 2016. Det fælles møde for alle stiftsråd i 2016 afholdes lørdag den 17. september 2016 i Roskilde stift.
<u>13. Eventuelt.</u>	Ad 13. Ingen bemærkninger.
	Mødet sluttet kl. 18.30, referent Anne Margrethe Andersen. Referatet oplæst og godkendt.
Michael Riis	
Margrethe Winther-Nielsen	
Anette Kaas	
Inge Lise Pedersen	
Erik Andreassen	
Gorm Skat Petersen	
Helle Krogh Madsen	
Niels Underbjerg	
Leif Georg Christensen	
Finn Vejlgård	
Anders Gadegaard	

Beslutningsprotokollat - Stiftsrådet i Københavns stift

Peter Skov-Jakobsen

